
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA 
CNPJ Nº 45.291.234/0001-73 

 

Rua Antonio Paulo de Miranda, 466 - Centro - Colina/SP - CEP 14770-000 
Fone: (17) 3341-9444 (Pabx) – (17) 3341-8887 (Compras) 

site: www.colina.sp.gov.br - e-mail: licitacoes@colina.sp.gov.br 

 

EDITAL 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019 
 

PROCESSO Nº 3438/2019 
 

 RETIFICAÇÃO 001/2019  
 

      A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINA, 
Estado de São Paulo, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, Prorroga o 
Encerramento, bem como, Retifica o subitem 2.3.1 do Anexo VI – Minuta do 
Contrato  do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, publicado em 
resumo, no Caderno Executivo I do Diário Oficial do Estado, na Edição do dia 
13/07/2019, página 205, previamente marcado para o dia 26/07/2019. 
 
      Em virtude da necessidade da formulação 
razoável da proposta financeira e a juntada dos documentos de habilitação por 
parte dos interessados, permitindo assim, a participação de um número maior de 
instituições financeiras, fica Prorrogado a data de encerramento do referido 
Pregão Presencial para o dia 08/08/2019, às 14:00 horas. 
 
      Retifica o subitem 2.3.1 do Anexo VI – 
Minuta do Contrato  do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019, relativo às 
condições de pagamento, passando a vigorar com a seguinte redação: 
 
2.3.1.- O pagamento, poderá ser à vista ou ainda divididos em até 02 (duas) 
parcelas mensais iguais fixas, no prazo de 30 (trinta) e 60 (sessenta) dias, após a 
publicação do extrato de contrato na Imprensa Oficial do Estado. 
  
      Os demais tópicos do instrumento 
convocatório permanecem inalterados.  
 

Prefeitura Municipal de Colina (SP), 25 de Julho de 2019. 
 
DIAB TAHA 
Prefeito Municipal 
 
PREGOEIRO – André Ricardo Sarti 
 
EQUIPE DE APOIO –Leandro Pereira Gontijo de Abreu, Eliezer  Garcia e Anderson 
da Cruz Alves Lima 


